
-- 
 
 
 

 ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568 

 

 ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 (1) ของประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ส ุวรรณภูม ิ  เร ื ่อง หล ักเกณฑ์ ว ิธ ีการสรรหาและเล ือกสรรบ ุคคลเข ้าเป ็นพน ักงานมหาว ิทยาลัย  
สังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการอำนวยการกลาง 
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที่ 3/2568 (ประชุมครั้งที่ 1) เมื่อวันที่  
20 มิถุนายน 2568 และมติคณะกรรมการอำนวยการกลาง การสรรหาและเลือกสรรพนักงานมหาวิทยาลัย 
ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที่ 3/2568 (ประชุมครั้งที่ 2) เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568 จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที่ 3/2568 โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
ตำแหน่งอาจารย์ จำนวน 21 อัตรา (รายละเอียดของตำแหน่งปรากฎแนบท้ายประกาศนี้) 

1.1 คุณวุฒิปริญญาโท (กรณีกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก) อัตราเงินเดือน 29,050 บาท 
1.2 คุณวุฒิปริญญาเอก      อัตราเงินเดือน 34,860 บาท 

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับภาระงานสอนตามมาตรฐานภาระ
งานทางวิชาการ ภาระงานจัดทำโครงการ/เอกสารการสอน ทำหน้าที ่อาจารย์ที ่ปรึกษาแก่นักศึกษา  
ภาระงานวิจัยและทำผลงานวิชาการ ภาระงานบริการวิชาการแก่ชุมชนและสังคม ภาระงานประกันคุณภาพ
การศึกษา ภาระงานพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และภาระงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมายจาก
หน่วยงานต้นสังกัดหรือมหาวิทยาลัย 

2. คุณสมบัติของผูมี้สิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
2.1 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม

ตามข้อ 15 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558  

2.2 ผู ้สมัครเข้าร ับการสรรหาและเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติเฉพาะแต่ละตำแหน่ง 
เป็นไปตามแนบท้ายประกาศนี้ 

2.3 กรณีผู้สมัครเพศชาย ต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว หรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์
ทหาร โดยใช้สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร ได้แก่ (สด.8) หรือ (สด.43) หรือหลักฐานอื่น
ที่ระบุวันที่พ้นภาระทางทหารที่ออกโดยสัสดี หรือนายอำเภอเท่านั้น (เอกสาร สด.9 หรือหนังสือรับรองผ่าน
การฝึกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดนไม่สามารถใช้เป็นหลักฐานได้) 

2.4 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับ 
การสรรหาและเลือกสรรเพื ่อจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยได้  ทั ้งนี้ ตามความในข้อ 5 ของคำสั่ง 
มหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2548 โดยอนุโลม 

3. การรับสมัคร... 



 2  

3. การรับสมัครและค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
3.1 ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต

เท่านั้น ตั้งแต่วันที่ 5 – 16 กรกฎาคม 2568 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ (ยกเว้นวันสุดท้าย 
ของการรับสมัครคือวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 จะปิดรับสมัครเวลา 16.30 น.)   

3.2 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องสมัครตามขั้นตอนภายในระยะเวลาที่
กำหนด ดังนี้ 

ขั้นตอนที่ 1 เข้าเว็บไซต์ https://rmutsb.thaijobjob.com และเลือกหัวข้อ “รับสมัคร
บุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568”  

ขั้นตอนที่ 2 กรอกข้อมูลพร้อมแนบเอกสารหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  
ขั้นตอนที่ 3 พิมพ์แบบฟอร์มชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

ลงในกระดาษขนาด A4 ในกรณีที่ไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มได้ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลเก็บไว้ในรูปแบบ 
File ลงในสื่อบันทึกข้อมูล และสามารถเข้าไปพิมพ์แบบฟอร์ม หรือบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลได้อีกครั้ง  
แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณ์แล้วได้ 

ขั้นตอนที่ 4 ชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ได้ตั ้งแต่วันที่  
5 – 16 กรกฎาคม 2568 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรสามารถชำระเงินผ่านทางระบบแอปพลิเคชัน 
(Application) ได้ทุกธนาคาร และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ โดยสามารถชำระเงินผ่านการสแกนรหัส  
คิวอาร์โค้ด (QR Code) ที่ระบบกำหนดในใบชำระเงินตามระยะเวลาที่กำหนดชำระเงิน ต้องชำระเงินภายใน  
1 ชั่วโมง (หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด ผู้สมัครสามารถเข้าระบบเพ่ือพิมพ์ใบชำระเงินได้จากเมนู
ตรวจสอบสถานะการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเพื่อชำระเงินได้ตลอดเวลาที่อยู่ในช่วงการรับสมัคร) 
ตั้งแต่วันที่ 5 – 16 กรกฎาคม 2568 ระบบจะปิดรับชำระเงินเวลา 16.30 น.) และให้เก็บหลักฐานยืนยันการ
ชำระเงิน (Slip) ไว้เป็นหลักฐานด้วย 

3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร รายละเอียดดังนี้ 

ที ่ รายการ อัตราค่าธรรมเนียม (บาท) 
1 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 500 
2 ค่าบริการระบบรับสมัคร Online (อัตราเดียวทั่วประเทศ) 30 

รวมเป็นเงิน 530 

ค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น และการสมัครจะเสร็จสมบูรณ์
ต่อเมื่อผู้สมัครได้ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครเรียบร้อยและคณะกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ได้ตรวจสอบ  
ความถูกต้องของเอกสารการสมัครครบถ้วนแล้วเท่านั้น 

ผู ้สมัครที ่ชำระค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรแล้ว จะได้รับ 
เลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับการสมัคร และสามารถเข้าไปพิมพ์ใบสมัครที่ 
มีเลขประจำตัวสอบได้ที่เว็บไซต์ตามข้อ 3.2 ได้ตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรโดย
วิธีสัมภาษณ์ 

 
 
 

4. เงื่อนไข... 



 3  

4. เงื่อนไขการรับสมัคร 
4.1 ในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั ้งนี้  ผู ้สมัครสามารถสมัครผ่าน

อินเตอร์เน็ตได้เพียงช่องทางเดียวเท่านั้น  
4.2 ผู ้สมัครต้องเป็นผู ้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย
หรือมีหนังสือรับรองว่าเป็นผู ้สำเร็จการศึกษาจากสถาบันต้นสังกัด  โดยอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  
คือวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 

กรณีสมัครในตำแหน่งที่รับสมัครผู้กำลังศึกษาระดับปริญญาเอก ผู้สมัครต้องมีหลักฐานซึ่ง
รับรองว่าเป็นผู้กำลังศึกษาระดับปริญญาเอก (เฉพาะตำแหน่งที่มิได้ระบุว่าต้องศึกษารายวิชาครบตามหลักสูตร
และอยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์บทความวิจัยดุษฎีนิพนธ์ ) หรือหลักฐานซึ่งรับรองว่าเป็นผู้กำลังศึกษาระดับ
ปริญญาเอก โดยได้ศึกษารายวิชาครบตามหลักสูตรและอยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์บทความวิจัยดุษฎีนิพนธ์  
จากสถาบันการศึกษาต่างประเทศหรือในประเทศท่ีสำนักงาน ก.พ. รับรอง 

4.3 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
ไม่มีลักษณะต้องห้าม และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครสอบและต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง พร้อมทั้งแนบหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน
ตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครทุกกรณี เชน การอัพโหลด
ไฟลเอกสารและหลักฐานไม่สมบูรณ หรือตรวจสอบภายหลังพบว่าหลักฐานซึ่งผู้สมัครแนบผ่านระบบ 
รับสมัครไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครกำหนด มหาวิทยาลัยจะถือว่าผู ้สมัครเป็นผู้ 
ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัครในทุกกรณี 

4.4 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องยื่นผลคะแนนทดสอบความสามารถ 
ทางภาษาอังกฤษตามเกณฑ์มาตรฐานใดมาตรฐานหนึ่ง ดังนี้ 

มาตรฐานความสามารถภาษาอังกฤษของอาจารย์ประจำตามเกณฑ์คะแนน ใช้ได้เฉพาะ 
ผลการสอบที่มีอายุไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันที่กำหนดในเอกสารรับรองผลการสอบ จนถึงวันที่ส่งผลการสอบ  
ต่อมหาวิทยาลัย 

มาตรฐานการวัดความสามารถทางภาษาอังกฤษ 

ระดับคะแนนความสามารถทางภาษาอังกฤษขั้นต่ำ 
ที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

สำหรับอาจารย์
ผู้รับผิดชอบการสอน

หลักสตูรทั่วไป  
และที่ ไม่ใช่ อาจารย์
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 

สำหรับอาจารย ์
ผู้รับผิดชอบการสอนหลักสูตร
ภาษาอังกฤษ หรือหลักสตูรที่มี

การสอนเป็นภาษาอังกฤษ 
หรืออาจารยส์าขา 
วิชาภาษาอังกฤษ 

(1) TOEFL (Paper-Based) (PBT) (คะแนนเต็ม 677 คะแนน) 450 475 
(2) TOEFL (Computer-Based) (CBT) (คะแนนเต็ม 300 คะแนน) 120 150 
(3) TOEFL (Internet-Based) (iBT) (คะแนนเต็ม 120 คะแนน) 45 52 
(4) TOEFL ITP (คะแนนเต็ม 677 คะแนน) 450 475 
(5) IELTS (คะแนนเต็ม 9 คะแนน) 4.5 5.0 
(6) TOEIC (คะแนนเต็ม 990 คะแนน) 450 650 
(7) CU-TEP (คะแนนเต็ม 120 คะแนน) 60 60 
(8) TU-GET (คะแนนเต็ม 1,000 คะแนน) 500 500 



 4  

ทั้งนี้ หากผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรรายใด ไม่มีผลการทดสอบความสามารถ
ภาษาอังกฤษมายื่นในวันสมัคร หรือในวันที่มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุและแต่งตั้ง หรือมีผลการทดสอบ
ความสามารถภาษาอังกฤษไม่ผ ่านเกณฑ์หร ือเง ื ่อนไขที ่กำหนด ภายหลังจากได ้ร ับการบรรจ ุและ  
แต่งตั ้งแล้ว บุคคลดังกล่าวต้องพัฒนาทักษะทางภาษาอังกฤษเพื ่อให้ได้มาซึ ่งผลทดสอบความสามารถ
ภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ที่กำหนดภายในระยะเวลา 1 ปี นับตั้งแต่วันเริ่มปฏิบัติงาน  

4.5 การสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรออนไลน์ทางอินเตอร์เน็ตถือว่าผู้สมัคร  
เป็นผู ้ลงลายมือชื ่อและรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว  ตามพระราชบัญญัติว ่าด้วยธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูล
อันเป็นเท็จ อาจมีความผิดทางอาญาฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน ตามมาตรา 137 แห่งประมวล 
กฎหมายอาญา 

5. หลักฐานทีต่้องแนบผ่านระบบใบสมัครออนไลน์ ณ วันที่สมัคร 
5.1 ไฟล์รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นกันแดด แต่งกายสุภาพ 
5.2 ไฟล์รวมเอกสารสำเนาใบปริญญาบัตร วุฒิบัตร ประกาศนียบัตร หรือหลักฐาน

การศึกษาอื่นๆ ที่เกี ่ยวข้อง ใบแสดงระดับผลการศึกษา (Traกscript) และหลักฐานแสดงคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่งตามที่ประกาศกำหนด โดยหลักฐานดังกล่าวผู ้สมัครต้องลงนามรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ  
โดยหลักฐานดังกล่าวต้องระบุวันที่ได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 (คุณวุฒิ 
ตามตำแหน่งที่สมัคร) 

กรณีสมัครในตำแหน่งที่รับสมัครผู้กำลังศึกษาระดับปริญญาเอกให้แนบหลักฐาน ดังนี้ 
(1) ตำแหน่งที่ระบุว่าผู้สมัครต้องศึกษาครบตามหลักสูตรในระดับปริญญาเอกแล้วและ

อยู ่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์บทความวิจัยดุษฎีนิพนธ์  ให้แนบหลักฐานรับรองจากสถาบันการศึกษา
ต่างประเทศหรือในประเทศที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง ซึ่งระบุว่าผู้สมัครได้ศึกษาครบตามหลักสูตรในระดับ
ปริญญาเอกแล้วและอยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์บทความวิจัยดุษฎีนิพนธ์  ประกอบกับหลักฐานการศึกษาใน
ระดับปริญญาโท โดยวันสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาโทต้องอยู่ภายในวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 

(2) ตำแหน่งที่มิได้ระบุว่าผู้สมัครต้องศึกษาครบตามหลักสูตรในระดับปริญญาเอกและ
ต้องอยู่ระหว่างดำเนินการตีพิมพ์บทความวิจัยดุษฎีนิพนธ์  ให้แนบหลักฐานรับรองจากสถาบันการศึกษา
ต่างประเทศหรือในประเทศที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง ซึ ่งระบุว่าเป็นผู้กำลังศึกษาระดับปริญญาเอกจริง 
ประกอบกับหลักฐานการศึกษาในระดับปริญญาโท โดยวันสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาโทต้องอยู่ภายใน
วันที่ 16 กรกฎาคม 2568 

กรณีที ่หลักฐานผลการศึกษาเป็นภาษาอื ่นที่ไม่ใช่ภาษาอังกฤษให้แปลเป็นภาษาไทย 
หรือภาษาอังกฤษ และผู้สมัครต้องลงนามรับรองการแปลด้วย 

ทั้งนี้ หากผ่านการคัดเลือกจะต้องนำหลักฐานฉบับสมบูรณ์มายื่น  ณ วันที่รายงานตัว 
เพ่ือปฏิบัติราชการด้วย ซึ่งวันสำเร็จการศึกษาต้องอยู่ภายในวันปิดรับสมัคร 

5.3 ไฟล์สำเนาหลักฐานการเปลี ่ยนคำนำหน้านาม ช ื ่อ หร ือสกุล (กรณีม ีการ
เปลี่ยนแปลง) 

 
 
 

 5.4 เฉพาะผู้สมัคร... 



 5  

5.4 เฉพาะผู้สมัครเพศชาย ต้องแนบไฟล์หลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร 
ได้แก่ (สด.8) หรือ (สด.43) หรือหลักฐานอื่นที่ระบุวันที่พ้นภาระทางทหารที่ออกโดยสัสดี หรือนายอำเภอ
เท่านั้น เอกสาร สด.9 หรือหนังสือรับรองผ่านการฝึกวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดนไม่สามารถใช้เป็น
หลักฐานได้ 

5.5 ไฟล์หลักฐานการแสดงประสบการณ์ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในรายละเอียดสาขาวิชา
ตามท่ีแนบท้ายประกาศนี ้เช่น ใบรับรองการผ่านงานจากผู้บังคับบัญชา (ถ้ามี) 

5.6 ไฟล์หลักฐานการแสดงผลคะแนนทดสอบความสามารถภาษาอังกฤษตามเกณฑ์
มาตรฐานใดมาตรฐานหนึ่ง (ถ้ามี) โดยเงื่อนไขเป็นไปตามข้อ 4.4 

ทั้งนี้ การสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัยของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ เป็นไปตามเกณฑการพิจารณาจากคุณวุฒิ 
ประสบการณ ความรูความสามารถ ตามที ่มหาวิทยาลัยกำหนดโดยไม่มีการเรียกรับผลประโยชนหรือ
ผลตอบแทนใดๆ จากบุคคลที่สมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร 

6. กำหนดการสรรหาและเลือกสรร 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา

และ เล ื อกสรรโดยว ิ ธ ี การสอบค ั ด เล ื อก ภายในว ั นที่  18 กรกฎาคม 2568  ทาง เว ็ บ ไซต์  
https://rmutsb.thaijobjob.com หร ื อ  https://personnel.rmutsb.ac.th/content/2  หร ื อ  Facebook 
Fanpage : “กองบร ิหารงานบ ุคคล  มทร.ส ุวรรณภ ูมิ ”  (https://www.facebook.com/HRMD.RUS) 
รายละเอียดกำหนดการสอบดังแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

7. เกณฑ์การตัดสิน ผู้สมัครต้องเข้ารับการสอบคัดเลือกโดยวิธีที่กำหนด ดังนี้ 
รหัสตำแหน่ง วิธีการสอบคัดเลือก 

368-001 ถึง 368-006 
368-010 ถึง 368-015 

และ 368-019 

วิธีสัมภาษณ์ โดยข้อคำถามในการสัมภาษณ์เป็นไปตามที่คณะกรรมการที่
เกี่ยวข้องกำหนด 

368-007 วิธีทดสอบปฏิบัติการสอน โดยผู ้เข้าสอบต้องเตรียมไฟล์ข้อมูล อุปกรณ์การ
นำเสนอ พร้อมนำเสนอในเนื้อหาเกี่ยวกับการวิเคราะห์เชิงปริมาณทางธุรกิจ 
(Quantitative Analysis in Business) หรือการจัดการเชิงกลยุทธ์สมัยใหม่ 
(Modern Strategic Management) 

368-008 วิธีทดสอบปฏิบัติการสอน โดยผู ้เข้าสอบต้องเตรียมไฟล์ข้อมูล อุปกรณ์การ
นำเสนอ พร้อมนำเสนอในเนื้อหาเกี่ยวกับวิจัยธุรกิจ หรือการจัดการระหว่าง
ประเทศ หรือการบริหารธุรกิจขนาดย่อม 

368-009 วิธีทดสอบปฏิบัติการสอน โดยผู ้เข้าสอบต้องเตรียมไฟล์ข้อมูล อุปกรณ์การ
นำเสนอ พร้อมนำเสนอในเนื้อหาเกี่ยวกับ Internet of Things for Business 
Applications ห ร ื อ  Cloud Computing ห ร ื อ  Information System 
Security หรือ Database Systems หรือ Computer programming หรือ 
Object-oriented Programming ห ร ื อ  Web Programming and 
Development หรือ Network and design 

368-016 ถึง 368-017 วิธีทดสอบปฏิบัติการสอน โดยผู ้เข้าสอบต้องเตรียมไฟล์ข้อมูล อุปกรณ์การ
นำเสนอ พร้อมนำเสนอในเนื้อหาเกี่ยวกับขอบข่ายและทฤษฎีทางรัฐประศาสน
ศาสตร์ (Scope and Theory of Public  Administration) 



 6  

368-018 วิธีทดสอบปฏิบัติการสอน โดยผู ้เข้าสอบต้องเตรียมไฟล์ข้อมูล อุปกรณ์การ
นำเสนอ พร้อมนำเสนอในเนื้อหาเกี่ยวกับเทคโนโลยีการท่องเที่ยวและการ
บริการ หรือนวัตกรรมการท่องเที่ยวและการบริการ หรือภาษาต่างประเทศเพ่ือ
การท่องเที่ยวและการบริการ หรือการเป็นผู้ประกอบการ หรือ Startup ด้าน
การท่องเที่ยวและการบริการ 

โดยเกณฑ์การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ผ่านการสอบคัดเลือก ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบคัดเลือก
ได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 80  

ทั้งนี้ การตัดสินหรือมติของคณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรถือเป็นที่สิ้นสุด 

 8. การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิจะประกาศรายชื่อผู ้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรพนักงานมหาวิทยาลัย ภายในวันที่ 25 กรกฎาคม 2568 ทางเว็บไซต์ https://rmutsb.thaijobjob.com 
หรือ https://personnel.rmutsb.ac.th/content/2 หรือ Facebook Fanpage : “กองบริหารงานบุคคล มทร.
สุวรรณภูม”ิ (https://www.facebook.com/HRMD.RUS)  

9. การขึ้นบัญช ี
 การขึ ้นบัญชีผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรร สำหรับตำแหน่งที ่สรรหาและเลือกสรร  
กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 บัญชีผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี เว้นแต่มีการ
ประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในประเภทตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับการจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยในตำแหน่งที่สอบได้ 
2. ขอสละสิทธิ์การจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
3. ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจ้างและแต่งตั้งตามวันและเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
4. ไม่สามารถเข้าปฏิบัติหน้าที่ตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
การจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรร การจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยผู ้ใดดำรงตำแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย ในมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิอยู่ก่อนแล้ว ให้ผู้นั้นเริ่มนับอายุราชการและรับเงินเดือนใหม่ในตำแหน่งที่ได้รับ
การเรียกตัวเพื่อจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย และไม่รับโอนพนักงานมหาวิทยาลัยจากส่วนราชการอ่ืน  

10. การจัดจ้าง 
10.1 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  จะเรียกตัวผู ้ผ่านการสรรหาและ

เลือกสรรตามลำดับในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามที่อยู่ที่ผู้สมัครระบุไว้ในใบสมัคร 
10.2 ให้ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลื อกสรร 

เข้าเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568 มารายงานตัวเพ่ือเข้ารับการจัดจ้างเป็นพนักงาน
มหาวิทยาลัยและเริ่มปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งที่สอบได้ รายละเอียดดังนี้ 

(1) รายงานตัวเพ่ือเข้ารับการจัดจ้าง ระหว่างวันที่ 6 - 8 สิงหาคม 2568  
(2) เริ่มปฏิบัติหน้าที่ ในวันที่ 13 สิงหาคม 2568  

ทั้งนี้ หากผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรรายใดไม่สามารถมารายงานตัวและเริ่มปฏบิัติ
หน้าที่ตามวันที่กำหนดได้ จะถือว่าท่านสละสิทธิการเข้ารับการจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัยตามที่สอบได้ 





 8  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 

คุณสมบัติทั่วไปและลักษณะต้องห้ามตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ  
ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2558 

  
ก. คุณสมบัติท่ัวไป                

1. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
2. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

   ข. ลักษณะต้องห้าม 
1. เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
2. เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั ่นเฟือนไม่สมประกอบ  เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเสมือนไร้

ความสามารถ หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
3. เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อนตามข้อบังคับนี้

หรือกฎหมายอื่น 
4. เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
5. เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
6. เป็นกรรมการผู้จัดการ ผู้จัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื่นที่มีลักษณะงานคล้ายคลึงกันในห้าง

หุ้นส่วนบริษัท  เว้นแต่เป็นการปฏิบัติราชการหรือได้รับมอบหมายจากอธิการบดี 
7. เป็นบุคคลล้มละลาย 
8. เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ  

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
9. เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
10. เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง  368-001   
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาเทคนิคศึกษา   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ศูนย์สุพรรณบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา และ 
2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาวิชา และ 
3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิปรัชญาดุษฎีบัณฑิต หรือศึกษาศาสตรดุษฎี

บัณฑิต หรือครุศาสตร์อุตสาหกรรมดุษฎีบัณฑิต หรือการศึกษาดุษฎีบัณฑิต หรือครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชา
ทางด้านการบริหารการศึกษา 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 088 294 5451   
รหัสตำแหน่ง    368-002 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ศูนย์สุพรรณบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1.  สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาตร ี  ค ุณว ุฒ ิคร ุศาสตร ์อ ุตสาหกรรมบ ัณฑิต  
หรือวิศวกรรมศาสตร์บัณฑิต หรืออุตสาหกรรมศาสตร์บัณฑิต หรือวิทยาศาสตร์บัณฑิต ในสาขาวิชาทางด้าน
คอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง และ 

2. สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาโท ค ุณว ุฒ ิคร ุศาสตร ์อ ุตสาหกรรมมหาบ ัณฑิต  
หรือวิศวกรรมศาสตร์มหาบัณฑิต หรือวิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต ในสาขาวิชาทางด้านคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิชา
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง และ 

3. สำเร ็จการศึกษาระดับปร ิญญาเอก คุณว ุฒ ิครุศาสตร ์อ ุตสาหกรรมดุษฎีบัณฑิต  
หรือวิศวกรรมศาสตร์ดุษฎีบัณฑิต หรือวิทยาศาสตร์ดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชาทางด้านคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิชา
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้องจากภายในประเทศหรือต่างประเทศที่ ก.พ.รับรองเรียบร้อยแล้ว 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. หากเป ็นผ ู ้ม ีความรู้  ความสามารถ  หร ือท ักษะด ้าน Artificial Intelligence (AI)  

จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
2. หากเป็นผู ้มีผลงานวิจัยหรือผลงานทางวิชาการซึ ่งสอดคล้องกับหลักสูตรตามเกณฑ์  

ที ่ก.พ.อ.กำหนด ที่ไม่เก่ียวข้องการสำเร็จการศึกษาท่ีได้รับการเผยแพร่แล้วจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 088 294 5451 

 

 

 

 
 



 10  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง   368-003 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ศูนย์สุพรรณบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา และ 
2. สำเร ็จการศ ึกษาระด ับปร ิญญาโท ค ุณว ุฒ ิคร ุศาสตร ์อ ุตสาหกรรมมหาบ ัณฑิต  

หรือวิศวกรรมศาสตร์มหาบัณฑิต ในสาขาวิศวกรรมอุตสาหการ หรือสาขาวิชาวิศวกรรมการผลิต หรือสาขาวิชา
วิศวกรรมอุตสาหการและระบบ หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีการผลิตทางอุตสาหกรรม หรือสาขาวิชาวิศวกรรมระบบการ
ผลิตขั้นสูง หรือสาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล หรือสาขาอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับการผลิต และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิวิศวกรรมศาสตร์ดุษฎีบัณฑิต หรือปรัชญาดุษฎี
บัณฑิต หรือครุศาสตร์อุตสาหกรรมดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิศวกรรมอุตสาหการ หรือสาขาวิศวกรรมการผลิต  
หรือสาขาวิศวกรรมอุตสาหการและระบบ หรือสาขาเทคโนโลยีการผลิตทางอุตสาหกรรม หรือสาขาวิศวกรรมระบบ    
การผลิตขั้นสูง หรือสาขาวิศวกรรมเครื่องกล หรือสาขาอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับการผลิต 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. หากเป็นผู ้ม ีความรู้  ความสามารถ หรือทักษะในการเขียนแบบด้วยคอมพิวเตอร์  

การออกแบบการผลิต และ CNC (Computer Numerical Control), CAD (Computer Aided Design) และ CAM 
(Computer Aided Manufacturing) จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

2. หากเป็นผู ้มีผลงานวิจัยหรือผลงานทางวิชาการซึ ่งสอดคล้องกับหลักสูตรตามเกณฑ์  
ที ่ก.พ.อ.กำหนด ที่ไม่เก่ียวข้องการสำเร็จการศึกษา ที่ได้รับการเผยแพร่แล้วจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 088 294 5451 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง 368-004 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชานวัตกรรมเกษตร   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร ศูนย์สุพรรณบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา และ 
2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาวิชา และ 
3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิปรัชญาดุษฎีบัณฑิต หรือวิทยาศาสตรดุษฎี

บัณฑิต หรือครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต หรือครุศาสตร์อุตสาหกรรมดุษฎีบัณฑิต หรือศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต  
ในสาขาวิชาทางด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรม ซึ ่งครอบคลุมถึงสาขาวิชาที่เกี ่ยวข้องกับเทคโนโลยีการเกษตร 
เทคโนโลยีการอาหาร เทคโนโลยีชีวภาพ วิศวกรรมเกษตรอัจฉริยะ เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์และซอฟต์แวร์  และ
เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 081 552 9892 หรือ 082-147-1306  
รหัสตำแหน่ง 368-005 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชานวัตกรรมเกษตร    จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร ศูนย์สุพรรณบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขาวิชา และ 
2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโททุกสาขาวิชา และ 
3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิปรัชญาดุษฎีบัณฑิต หรือวิทยาศาสตรดุษฎี

บัณฑิต ในสาขาวิชาทางด้านวิทยาศาสตร์ชีวภาพ หรือสาขาวิชาทางด้านชีววิทยา หรือสาขาวิชาทางด้านพืช หรือสาขาวิชา
ทางด้านสัตว์ หรือสาขาวิชาทางด้านประมง หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 081 552 9892 หรือ 082-147-1306 
รหัสตำแหน่ง 368-006 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาสัตวศาสตร์   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะเทคโนโลยีการเกษตรและอุตสาหกรรมเกษตร ศูนย์พระนครศรีอยุธยา หันตรา 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิปรัชญาดุษฏีบัณฑิต ในสาขาวิชาสัตวศาสตร์  

หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีการผลิตสัตว์ หรือสาขาวิชาสัตวแพทยศาสตร์ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง  

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 086 357 2709 หรือ 086 411 2563 
 
 
 
 



 12  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง 368-007 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาการจัดการ   จำนวน 2 อัตรา 
หน่วยงาน คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ ศูนยน์นทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิบริหารธุรกิจบัณฑิต หรือการจัดการบัณฑิต  
หรือคุณวุฒิอื ่นที ่เกี ่ยวข้อง ในสาขาวิชาการจัดการ หรือสาขาวิชาการจัดการการเงิน หรือสาขาวิชาทางด้าน
บริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เก่ียวข้อง และ 

2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท คุณวุฒิบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต หรือการจัดการ
มหาบัณฑิต หรือคุณวุฒิอื ่นที่เกี ่ยวข้อง ในสาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาการจัดการ หรือสาขาวิชาอื่นที่
เกี่ยวข้อง และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิปรัชญาดุษฎีบัณฑิต หรือบริหารธุรกิจดุษฎี
บัณฑิต หรือการจัดการดุษฎีบัณฑิต หรือคุณวุฒิอื่นที่เกี่ยวข้อง ในสาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาการจัดการ 
หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เก่ียวข้อง  
คุณสมบัติเพิ่มเติม หากเป็นผู้มีผลงานวิจัยหรือผลงานทางวิชาการจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 093 569 5164 หรือ 065 994 2950 หรือ 0815566056 
รหัสตำแหน่ง 368-008 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาการจัดการ จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ ศูนย์พระนครศรีอยุธยา วาสุกรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก      34,860 บาท 

คุณวุฒิปริญญาโท (กรณีกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก)  29,050 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิบริหารธุรกิจบัณฑิต หรือการจัดการบัณฑิต  

หรือคุณวุฒิอื่นที่เกี่ยวข้อง ในสาขาวิชาการจัดการ หรือสาขาวิชาการจัดการการเงิน หรือสาขาวิชาด้านบริหารธรุกิจ 
หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เก่ียวข้อง และ 

2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท คุณวุฒิบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต หรือการจัดการ
มหาบัณฑิต หรือคุณวุฒิอื ่นที่เกี ่ยวข้อง ในสาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาการจัดการ หรือสาขาวิชาอื่นที่
เกี่ยวข้อง และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือกำลังศึกษาระดับปริญญาเอกซึ่งอยู่ระหว่าง
ดำเนินการตีพิมพ์บทความวิจัยดุษฎีนิพนธ์ คุณวุฒิปรัชญาดุษฎีบัณฑิต หรือบริหารธุรกิจดุษฎีบัณฑิต หรือการจัดการ
ดุษฎีบัณฑิต หรือคุณวุฒิอื ่นที่เกี ่ยวข้อง ในสาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาการจัดการ หรือสาขาวิชาอื่นที่
เกี่ยวข้อง  
คุณสมบัติเพิ่มเติม หากเป็นผู้มีผลงานวิจัยหรือผลงานทางวิชาการจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 093 569 5164 หรือ 065 994 2950 หรือ 0815566056 
 
 



 13  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง 368-009 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาระบบสารสนเทศและคอมพิวเตอร์ธุรกิจ จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะบริหารธุรกิจและเทคโนโลยีสารสนเทศ ศูนย์พระนครศรีอยุธยา หันตรา 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก      34,860 บาท 

คุณวุฒิปริญญาโท (กรณีกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก)  29,050 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     
1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิบริหารธุรกิจบัณฑิต หรือวิทยาศาสตรบัณฑิต 

หรือครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต หรือครุศาสตรบัณฑิต หรือเทคโนโลยีบัณฑิต หรือคุณวุฒิที่เกี่ยวข้อง ในสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชา
คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศเพื ่อการศึกษา  หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีการศึกษาและสื ่อสารมวลชน  
หรือสาขาวิชาคอมพิวเตอร์ศึกษา หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรมคอมพิวเตอร์  หรือสาขาวิชา
เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เก่ียวข้อง และ 

2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท คุณวุฒิบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต หรือวิทยาศาสตร
มหาบัณฑิต หรือครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต หรือคุณวุฒิอื ่นที่เกี ่ยวข้อง ในสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และ
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และ
เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษา หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีการเรียนรู้และสื่อสารมวลชน หรือสาขาวิชาเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสื่อสารเพ่ือการศึกษา หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือกำลังศึกษาระดับปริญญาเอกซึ่งอยู่ระหว่าง
ดำเนินการตีพิมพ์บทความวิจัยดุษฎีนิพนธ์ ในคุณวุฒิบริหารธุรกิจดุษฎีบัณฑิต หรือปรัชญาดุษฎีบัณฑิต หรือคุณวุฒิ
อื ่นที ่เกี ่ยวข้อง ในสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ  หรือสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์และ
เทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษา หรือสาขาวิชาเทคโนโลยี
การเรียนรู้และสื่อสารมวลชน หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารเพื่อการศึกษา หรือสาขาวิชาอื่นที่
เกี่ยวข้อง 

คุณสมบัติเพิ่มเติม หากเป็นผู้มีผลงานวิจัยหรือผลงานทางวิชาการจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 089 609 0956 หรือ 081 471 9192 หรือ 091 860 0463 
 

 
 
 

  



 14  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง  368-010   
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิทยาการคำนวณ   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ศูนยน์นทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ในสาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิชา
วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือสาขาวิชาเครือข่ายคอมพิวเตอร์ หรือสาขาวิชาระบบ
สารสนเทศ หรือสาขาวิชาวิศวกรรมซอฟต์แวร์ หรือสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาวิชาความมันคงปลอดภัย 
ไซเบอร์ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เก่ียวข้อง 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. หากเป ็นผ ู ้มีความเช ี ่ยวชาญในด้าน ป ัญญาประด ิษฐ์  (AI) การว ิ เคราะห ์ข ้อมูล  

(Data Analytic) หรือความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร์ (Cyber Security) หรือความรู้ที ่เกี ่ยวข้อง จะได้รับการ
พิจารณาเป็นพิเศษ 

2. หากเป็นผู้มีผลงานทางวิชาการที่ได้รับการเผยแพร่ในรอบ 5 ปี ย้อนหลัง (พ.ศ. 2564 - 
พ.ศ. 2568) และไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา และเป็นผลงานทางวิชาการ จะได้รับการพิจารณาเป็น
พิเศษ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 082 755 5535 
รหัสตำแหน่ง  368-011  
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิทยาการคำนวณ   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ศูนยน์นทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก     34,860 บาท 
 คุณวุฒิปริญญาโท (กรณีกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก) 29,050 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก ในสาขาวิชา 
นิเทศศาสตร์ หรือสาขาวิชาสื ่อสารมวลชน หรือสาขาวิชานวัตกรรมการสื ่อสาร หรือสาขาวิชาที ่ส ัมพันธ์กับ
อุตสาหกรรมบันเทิงและสื่อดิจิทัล หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เก่ียวข้อง  

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. หากเป็นผู ้มีความสามารถในการใช้เครื่องมือด้านการออกแบบ หรือมีความสามารถ 

ในด้านการออกแบบเพื่อการแสดง หรือมีความสามารถในด้านการใช้เครื่องมือด้านสื่อสารการแสดง เช่น ระบบเสียง 
ระบบไฟและกล้องสำหรับการถ่ายทำสื ่อดิจิทัล หรือมีความสามารถในด้านการผลิตคอนเทนต์ประเภทวิดี โอ  
หรือมีความสามารถในขั ้น Production และ Post-Production กระบวนการสร้างสรรค์ส ื ่อในรูปแบบต่างๆ  
หรือมีความสามารถในการใช้เครื่องมือ AI ในการผลิตสื่อ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

2. หากเป็นผู้มีผลงานทางวิชาการที่ได้รับการเผยแพร่ในรอบ 5 ปี ย้อนหลัง (พ.ศ. 2564 - 
พ.ศ. 2568) และไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา และเป็นผลงานทางวิชาการ จะได้รับการพิจารณาเป็น
พิเศษ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 082 755 5535 



 15  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง  368-012   
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ  จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ศูนยน์นทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิสาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต หรือปรัชญา
ดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ หรือสาขาวิชาวิทยาการระบาด หรือสาขาวิชาโภชนาการสาธารณสุข 
หรือสาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย  หรือสาขาวิชาเทคโนโลยีทางสุขภาพและความปลอดภัย  
หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. หากมีใบประกอบวิชาชีพ หรือมีแผนที ่จะดำเนินการสอบใบประกอบวิชาชีพด้าน

สาธารณสุขชุมชน ภายใน 1 ปี จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
2. หากเป็นผ ู ้ม ีผลงานทางวิชาการที ่ ไม ่ใช ่ส ่วนหนึ ่งของการศึกษาเพื ่อร ับปริญญา  

และเป็นผลงานทางวิชาการที่ได้รับการเผยแพรในรอบ 5 ปี ย้อนหลัง (พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568) จะได้รับการ
พิจารณาเป็นพิเศษ  

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 065 104 1115 
รหัสตำแหน่ง  368-013   
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ  จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ศูนยน์นทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ในสาขาวิชาฟิสิกส์ หรือสาขาวิชาฟิสิกส์ประยุกต์  
หรือสาขาวิชาฟิสิกส์วัสดุและชีวการแพทย์ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง  

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. หากเป็นผู้มีความรู้ด้านการประดิษฐ์อุปกรณ์ ที่เน้นการพัฒนาและสนับสนุนด้านวัสดุหรือ

อุปกรณ์ทางการแพทย์ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
2. หากเป็นผู้มีผลงานทางวิชาการที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา  และเป็น

ผลงานทางวิชาการที่ได้รับการเผยแพรในรอบ 5 ปี ย้อนหลัง (พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568) จะได้รับการพิจารณาเป็น
พิเศษ  

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 099 149 2653 
 

  



 16  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง  368-014   
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า   จำนวน 2 อัตรา 
หน่วยงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ศูนย์พระนครศรีอยุธยา หันตรา 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก     34,860 บาท 
 คุณวุฒิปริญญาโท (กรณีกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก) 29,050 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร ็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิว ิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ในสาขาวิชา
วิศวกรรมไฟฟ้า และ 

2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท คุณวุฒิวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต ในสาขาวิชา
วิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาวิชาอ่ืนที่สัมพันธ์กัน และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิวิศวกรรม
ศาสตรดุษฎีบัณฑิต หรือปรัชญาดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาวิชาอ่ืนที่สัมพันธ์กัน  

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 089 519 7828 
รหัสตำแหน่ง  368-015   
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา   จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ศูนย์นนทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก     34,860 บาท 
 คุณวุฒิปริญญาโท (กรณีกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก) 29,050 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ในสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 
และ 

2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท คุณวุฒิวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต ในสาขาวิชา
วิศวกรรมโยธา หรือสาขาวิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ หรือสาขาวิชาวิศวกรรมโครงสร้าง หรือสาขาวิชาวิศวกรรมและ
การบริหารการก่อสร้าง หรือสาขาวิชาวิศวกรรมการจัดการงานก่อสร้าง หรือสาขาวิชาวิศวกรรมขนส่ง หรือสาขาวิชา
อ่ืนที่สัมพันธ์กัน และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิวิศวกรรม
ศาสตรดุษฎีบัณฑิต หรือปรัชญาดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชาวิศวกรรมโยธา หรือสาขาวิชาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ  
หรือสาขาวิชาวิศวกรรมโครงสร้าง หรือสาขาวิชาวิศวกรรมและการบริหารการก่อสร้าง หรือสาขาวิชาวิศวกรรมขนส่ง 
หรือสาขาวิชาวิศวกรรมการจัดการงานก่อสร้าง หรือสาขาวิชาอ่ืนที่สัมพันธ์กัน 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 082 451 7961 
 
 
 
 
 
 
 



 17  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง 368-016 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะศิลปศาสตร์ ศูนยพ์ระนครศรีอยุธยา หันตรา 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ในสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชารัฐศาสตร์ 
หรือสาขาวิชาจิตวิทยา หรือสาขาวิชาสังคมวิทยา หรือสาขาวิชานิติศาสตร์ หรือสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  
หรือสาขาวิชาวัฒนธรรมศึกษา หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 097 225 6759 
รหัสตำแหน่ง 368-017 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาสังคมศาสตร์และมนุษยศาสตร์ จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะศิลปศาสตร์ ศูนยน์นทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ในสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชารัฐศาสตร์ 
หรือสาขาวิชาจิตวิทยา หรือสาขาวิชาสังคมวิทยา หรือสาขาวิชานิติศาสตร์ หรือสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  
หรือสาขาวิชาวัฒนธรรมศึกษา หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 097 225 6759 
รหัสตำแหน่ง 368-018 
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาการท่องเที่ยวและการโรงแรม จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะศิลปศาสตร์ ศูนยน์นทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก 34,860 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก ในสาขาวิชาการท่องเที่ยว หรือสาขาวิชาการจัดการ
ท่องเที ่ยวและการโรงแรม หรือสาขาวิชานวัตกรรมการท่องเที ่ยว หรือสาขาวิชาการพัฒนาการท่องเที ่ยว  
หรือสาขาวิชาการจัดการท่องเที่ยว หรือสาขาวิชาการจัดการนิทรรศการ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

คุณสมบัติเพิ่มเติม 
1. หากเป็นผู้มีผลงานหรือแสดงให้เห็นถึงความเชี่ยวชาญด้านการสอนจะได้รับการพิจารณา

เป็นพิเศษ 
2. หากเป็นผู้มีผลงานทางวิชาการที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา  และเป็น

ผลงานทางวิชาการที่ได้รับการเผยแพรในรอบ 5 ปี ย้อนหลัง (พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568) หรืออยู่ระหว่างได้รับการ
เผยแพร่ผลงาน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

3. หากเป็นผู้มีความเชี่ยวชาญด้านนวัตกรรม เทคโนโลยี ภาษาอังกฤษหรือผู้ประกอบการ 
จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ   

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 080 666 3300 
 



 18  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

รหัสตำแหน่ง  368-019   
ตำแหน่ง อาจารย์ สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล  จำนวน 1 อัตรา 
หน่วยงาน คณะวิศวกรรมศาสตร์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ ศูนย์นนทบุรี 
อัตราเงินเดือน คุณวุฒิปริญญาเอก     34,860 บาท 
 คุณวุฒิปริญญาโท (กรณีกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก) 29,050 บาท  
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     

1. สำเร ็จการศึกษาระดับปริญญาตรี คุณวุฒิว ิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ในสาขาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล หรือสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ์กับยานยนต์ไฟฟ้าหรือยานยนต์สมัยใหม่  
และ 

2. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท คุณวุฒิวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต ในสาขาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล หรือสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ์กับยานยนต์ไฟฟ้าหรือยานยนต์สมัยใหม่  
และ 

3. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอก หรือกำลังศึกษาระดับปริญญาเอก คุณวุฒิวิศวกรรม
ศาสตรดุษฎีบัณฑิต หรือปรัชญาดุษฎีบัณฑิต ในสาขาวิชาวิศวกรรมเครื ่องกล หรือสาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า  
หรือสาขาวิชาที่สัมพันธ์กับยานยนต์ไฟฟ้าหรือยานยนต์สมัยใหม่ 

หมายเหตุ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 063 945 9898 
 

  



 19  

แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งวิชาการ ครั้งที ่3/2568  

ลงวันที ่23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรร 

ที ่ กำหนดการ รายละเอียด 

1 5 – 16 กรกฎาคม 2568 รับสมัคร 

2 ภายในวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก 

3 22 - 23 กรกฎาคม 2568 สอบคัดเลือก 

4 ภายในวันที่ 25 กรกฎาคม 2568 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

5 ระหว่างวันที่ 6 - 8 สงิหาคม 2568 รายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 

6 13 สิงหาคม 2568 เริ่มปฏิบัติหน้าที่ 

**หมายเหตุ : กำหนดการการสรรหาและเลือกสรรตามตารางข้างต้นมหาวิทยาลัยอาจเปลี ่ยนแปลงได้ 
ตามความเหมาะสม** 


